令和４年２月 11日

各位

特定非営利活動法人ゆうらいふ

理事長 山田 亘宏

新型コロナウィルス感染症患者の発生について（報告）

２月９日（水）特定非営利活動法人ゆうらいふ リハビリサポートゆうらいふ 利用者１名

に新型コロナウィルス感染症の陽性が確認されました。関係者への抗原検査を実施し、全員

の陰性が確認され２月１０日（木）に対応が終了しました。

下記の通り、経緯を報告いたします。

記

◆経緯

２月９日（水）

・利用者１名に新型コロナ陽性が確認されたとの連絡を受けました。

（事業所の対応）

・法人内での行動履歴の確認を行い、利用者と職員に濃厚接触者はおりませんでした

が、接触者の可能性のある職員３名に本日抗原定量検査で陰性が確認しました。

・該当の利用者の利用時間は 2時間で食事はとっておられませんでした。

上記の状況から、翌日２月１０日（木）は通常通り営業することを決定しました。

・利用者・ケアマネ等事業関係者へ連絡しました。

・保健所へ報告し調査を依頼しました。

２月１０日（木）

・保健所の調査により、濃厚接触者と接触者に該当する方はいないとの結果を受けまし

た。

◆今後の対応

皆様には大変ご心配・ご迷惑をお掛け致しました。

当法人ではご利用者様の安全確保及び感染拡大防止を最優先に、即座に検査ができる体

制を整え対応を進めております。

以上。

【様式５】